Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefranțate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

N<sup>o</sup> 88.

Sâmbătă, 19 Aprilie (1 Mai).

1886.

## Brașov 18 Aprilie 1886.

Va să dică totu nu e glumă. Țeranii din Galiția țin morțișu la credința, că'n anul acesta se sfârșește lumea. Sărmanii de ei, rău trebuie să le mai mērgă, decă se gândesc la sfârșitul lumii.